2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 28.11.2013 № 1558
О мерах по повышению квалификации педагогических работников до      школьных образовательных организаций в условиях внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Хабаровском крае
Во исполнение плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки" (далее – план), утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2012 г. № 2620-р", в целях обеспечения высокого качества услуг дошкольного образования:
1. Управлению общего образования (Хлебникова В.Г.) организовать внедрение федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования после их утверждения и введения в действие.
2. Краевому государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) "Хабаровский краевой институт развития образования" (Кузнецова А.Г.):

2.1. Разработать программы курсов (модули курсов) повышения квалификации для педагогических работников дошкольных образовательных организаций, предусматривающие опережающую подготовку педагогических кадров для работы в образовательных организациях в условиях введения федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования.
2.2. Запланировать и провести по вышеуказанным программам курсы повышения квалификации педагогических работников дошкольных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования:
3.1. Обеспечить повышение квалификации педагогических работников подведомственных учреждений, реализующих программы дошкольного образования.
3.2. Организовать работу по изучению и внедрению федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях после их утверждения и введения в действие.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления общего образования Хлебникову В.Г.
И.о. заместителя Председателя

Правительства края – министра

        А.М. Король